

GENESIS YACHTLINE SRL

Sede in VIA F.FILZI.N.117 - 55049 VIAREGGIO (LU)
Codice Fiscale 01869940468 - Numero Rea LU 000000177734
P.I.: 01869940468
Capitale Sociale Euro 10.400 i.v.
Forma giuridica: Societa' a responsabilita' limitata
Settore di attività prevalente (ATECO): 829999
Società in liquidazione: no
Società con socio unico: no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no
Appartenenza a un gruppo: no

Bilancio al 31-12-2014

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

Stato patrimoniale	31-12-2014	31-12-2013
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	-	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	4.998
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	5.860	5.704
Totale immobilizzazioni immateriali	5.860	10.702
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinario	-	-
3) attrezzature industriali e commerciali	-	-
4) altri beni	21.984	25.334
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	21.984	25.334
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	-	-
Totale partecipazioni	-	-
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	-	-
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllanti	-	-
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso altri	-	-
Totale crediti	-	-
3) altri titoli	-	-
4) azioni proprie		
4) azioni proprie	-	-

azioni proprie, valore nominale complessivo	-	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni (B)	27.844	36.036
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	630.000	0
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-
Totale rimanenze	630.000	0
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	248.924	3.402.538
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso clienti	248.924	3.402.538
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese controllate	-	-
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	-	-
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllanti	-	-
4-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	118.344	59.716
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti tributari	118.344	59.716
4-ter) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale imposte anticipate	-	-
5) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	598	128.918
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso altri	598	128.918
Totale crediti	367.866	3.591.172
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) altre partecipazioni	-	-
5) azioni proprie		
5) azioni proprie	-	-
azioni proprie, valore nominale complessivo	-	-
6) altri titoli	-	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	193.662	182.785
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	28	28
Totale disponibilità liquide	193.690	182.813

Totale attivo circolante (C)	1.191.556	3.773.985
D) Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	2.850	5.936
Disaggio su prestiti	-	-
Totale ratei e risconti (D)	2.850	5.936
Totale attivo	1.222.250	3.815.957
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.400	10.400
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	40.003	27.379
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	-	-
Riserva per acquisto azioni proprie	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	-	-
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	-
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto capitale	-	-
Versamenti a copertura perdite	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	-
Riserva avanzo di fusione	-	-
Riserva per utili su cambi	-	-
Varie altre riserve	(1)	1
Totale altre riserve	(1)	1
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	236.436	155.414
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	139.270	252.468
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Utile (perdita) residua	139.270	252.468
Totale patrimonio netto	426.108	445.662
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	-	-
Totale fondi per rischi ed oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	30.355	24.847
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni	-	-
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni convertibili	-	-
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso soci per finanziamenti	-	-
4) debiti verso banche		

esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso banche	-	-
5) debiti verso altri finanziatori	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso altri finanziatori	-	-
6) acconti	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	177.130	2.850.230
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale acconti	177.130	2.850.230
7) debiti verso fornitori	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	565.605	476.493
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso fornitori	565.605	476.493
8) debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
9) debiti verso imprese controllate	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese controllate	-	-
10) debiti verso imprese collegate	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese collegate	-	-
11) debiti verso controllanti	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso controllanti	-	-
12) debiti tributari	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	10.131	10.711
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti tributari	10.131	10.711
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	6.203	3.569
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.203	3.569
14) altri debiti	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	6.718	4.445
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale altri debiti	6.718	4.445
Totale debiti	765.787	3.345.448
E) Ratei e risconti	-	-
Ratei e risconti passivi	-	-
Aggio su prestiti	-	-
Totale ratei e risconti	-	-
Totale passivo	1.222.250	3.815.957

Conto Economico

	31-12-2014	31-12-2013
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	12.438.654	4.873.881
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	630.000	(237.000)
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi	-	-
contributi in conto esercizio	-	-
altri	6.102	934
Totale altri ricavi e proventi	6.102	934
Totale valore della produzione	13.074.756	4.637.815
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	11.835.527	3.621.064
7) per servizi	846.795	510.778
8) per godimento di beni di terzi	2.674	983
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	98.814	84.059
b) oneri sociali	27.518	20.226
c) trattamento di fine rapporto	7.201	6.222
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	133.533	110.507
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.842	7.345
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.062	2.755
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	8.904	10.100
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	20.729	11.941
Totale costi della produzione	12.848.162	4.265.373
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	226.594	372.442
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-

d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	0	8.540
Totale proventi diversi dai precedenti	0	8.540
Totale altri proventi finanziari	0	8.540
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
altri	5.451	5.009
Totale interessi e altri oneri finanziari	5.451	5.009
17-bis) utili e perdite su cambi	(640)	(28)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(6.091)	3.503
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	-	-
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	-	-
altri	-	-
Totale proventi	-	-
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	-
imposte relative ad esercizi precedenti	-	-
altri	-	-
Totale oneri	-	-
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	-	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	220.503	375.945
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	81.233	123.477
imposte differite	-	-
imposte anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	81.233	123.477
23) Utile (perdita) dell'esercizio	139.270	252.468

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31-12-2014

Nota Integrativa parte iniziale

Signori Soci,

il progetto di Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2014, che viene sottoposto al Vostro esame, assieme alla presente nota integrativa, che ne costituisce parte integrante, evidenzia un utile di euro 139.269,87 contro un utile di euro 252.468,22 dell'esercizio precedente.

Ciò premesso, passiamo a fornirVi i dati e le indicazioni di corredo, nel rispetto dell'attuale normativa.

Il bilancio chiuso al 31.12.2014 è stato redatto in base ai principi e criteri contabili di cui agli artt. 2423 e seguenti del codice civile così come modificati dal D.Lgs. 17.01.2003 n. 6, in linea con quelli predisposti dai Principi Contabili Nazionali, aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC), e con l'accordo del Collegio Sindacale, nei casi previsti dalla legge.

PRINCIPI DI REDAZIONE

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività e tenendo conto della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'attivo e del passivo;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico;

- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.

ATTIVITA' SVOLTA

La società svolge l'attività di fornitura mobili e arredi prevalentemente per M/Y.

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente; non si sono verificati fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale ed a causa dei quali si sia dovuto ricorrere alle deroghe di cui all'art. 2423, comma 4, codice civile.

Non si segnalano, inoltre fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio precedente.

Nota Integrativa Attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

Variazioni dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Poiché quote risultano interamente sottoscritte e versate non si rileva alcun credito nei confronti dei soci per versamenti ancora dovuti.

Immobilizzazioni immateriali

Le Immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori, e sono sistematicamente ammortizzate in funzione della loro residua possibilità di utilizzazione economica e tenendo conto delle prescrizioni contenute nel punto 5) dell'art. 2426 del codice civile.

In dettaglio:

ϕ I diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno sono iscritti fra le attività al costo di acquisto. Nel costo di acquisto sono stati computati anche i costi accessori. Tali costi sono ammortizzati in ogni esercizio in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione, che normalmente corrisponde a un periodo di 5 esercizi.

ϕ Le altre immobilizzazioni immateriali includono principalmente:

- spese effettuate su beni di terzi ammortizzate in funzione della durata dei relativi contratti.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzo delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	15.000	11.720	26.720
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	10.002	6.016	16.018
Valore di bilancio	4.998	5.704	10.702
Variazioni nell'esercizio			
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	-	156	156
Ammortamento dell'esercizio	4.998	-	4.998
Totale variazioni	(4.998)	156	(4.842)
Valore di fine esercizio			
Costo	15.000	11.720	26.720
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	15.000	5.860	20.860
Valore di bilancio	0	5.860	5.860

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali esistenti e funzionanti alla data di chiusura dell'esercizio sono sistematicamente ammortizzate a quote costanti sulla base di aliquote economiche-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del singolo cespite e tenendo conto anche dell'usura fisica del bene; per il primo anno di entrata in funzione dei cespiti le aliquote sono ridotte in funzione del periodo di utilizzo dei beni.

Non sono conteggiati ammortamenti su beni alienati o dismessi durante l'esercizio.

Le aliquote di ammortamento utilizzate per le singole categorie di cespiti sono:

Fabbricati e costruzioni leggere da 3% a 10%

Impianti, macchinario da 10% a 20%

Attrezzature industriali e commerciali da 10% a 33%

Altri beni:

Automezzi e mezzi di trasporto interno da 15% a 30%

Mobili e macchine d'ufficio e sistemi di elaborazione dati da 12% a 30%

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata; se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, viene ripristinato il valore originario.

I beni strumentali di modesto costo unitario inferiore a Euro 516,46 e di ridotta vita utile sono completamente ammortizzati nell'esercizio di acquisizione.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ai valori iscritti nelle immobilizzazioni.

La composizione e i movimenti di sintesi delle immobilizzazioni materiali sono dettagliati nella tabella sottostante.

	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio			
Costo	380	33.901	34.281
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	380	8.567	8.947
Valore di bilancio	-	25.334	25.334
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	712	712
Ammortamento dell'esercizio	-	4.062	4.062
Totale variazioni	-	(3.350)	(3.350)
Valore di fine esercizio			
Costo	380	34.614	34.994
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	380	12.629	13.009
Valore di bilancio	-	21.984	21.984

La voce "Altri beni" comprende mobili e macchine ordinarie d'ufficio, macchine elettromeccaniche d'ufficio, attrezzature.

Attivo circolante

Prima di procedere all'analisi delle singole voci dettagliamo nel prospetto che segue la composizione e la comparazione dell'attivo circolante nei due esercizi considerati.

Descrizione	31.12.2014	31.12.2013	Variazioni
Rimanenze	630.000,00		
Crediti verso clienti	248.924,04	3.402.537,56	-3.153.613,52
Crediti v/imprese controllate			
Crediti v/imprese collegate			
Crediti v/controllanti			
Crediti tributari	118.344,05	59.716,35	58.627,70
Imposte anticipate			
Crediti verso altri	597,55	128.917,55	128.320,00
Attività finanziarie non immobiliz			
Disponibilità liquide	193.690,78	182.813,86	10.876,92
Totale	1.191.556,42	3.773.985,32	-2.582.428,90

Rimanenze

Lavori in corso su ordinazione (art. 2427, nn. 1 e 4; art. 2426, n. 11)

I lavori in corso su ordinazione, tenuto conto che la loro esecuzione è affidata a terzi, sono stati valutati in contraddittorio con gli esecutori della commessa. La contabilizzazione dei ricavi è avvenuta secondo gli stati di avanzamento dei lavori eseguiti, consegnati e verificati con la relativa approvazione del Cliente con il metodo degli stati di avanzamento. Infatti per la natura dei lavori e per le caratteristiche del luogo di consegna: M/Y, nel quale agiscono molte altre e da noi diverse, unità operative, non risultando possibile certezza dei tempi, si procede con il metodo degli stati di avanzamento.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Lavori in corso su ordinazione	0	630.000	630.000
Totale rimanenze	0	630.000	630.000

Attivo circolante: crediti

Sono iscritti in bilancio secondo il loro "presumibile valore di realizzo". Non si è ritenuto di dover eseguire accantonamenti a un fondo rischi su crediti poiché non vi è motivo di preoccupazione per l'esigibilità dei crediti stessi.

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	3.402.538	(3.153.614)	248.924
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	59.716	58.628	118.344
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	128.918	(128.320)	598
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	3.591.172	(3.223.306)	367.866

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Considerata l'operatività della società sui mercati internazionali, si ritiene significativa la ripartizione per area geografica per ciascuna voce di credito, evidenziata dal seguente prospetto:

CREDITI	ITALIA	PAESI UE	RESTO D'EUROPA	RESTO DEL MONDO	TOTALE
Verso clienti	2,44	51.810,92		197.110,68	248.924,04
Verso imprese controllate					
Verso imprese collegate					
Verso controllanti					
Verso altri					
Totale	2,44	51.810,92		197.110,68	248.924,04

Area geografica				Totale
	ITALIA	RESTO DEL MONDO	PAESI UE	
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	2	197.111	51.811	248.924
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	118.344	-	-	118.344
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	598	-	-	598
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	118.944	197.111	51.811	367.866

Non vi sono crediti in valuta.

Attivo circolante: disponibilità liquide*Variazioni delle disponibilità liquide*

Le disponibilità liquide sono valutate al valore nominale.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	182.785	10.877	193.662
Denaro e altri valori in cassa	28		28
Totale disponibilità liquide	182.813	10.877	193.690

Il saldo rappresenta tutti i conti correnti bancari attivi liberamente disponibili di cui si presenta il dettaglio:

Cassa Risparmio di Lucca 49.387,73

Banca Monte dei Paschi di Siena 135.503,56

Banca Unipol 9.000,40

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza economica e temporale avendo cura di imputare all'esercizio in chiusura le quote di costi e ricavi a esso pertinenti.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Altri risconti attivi	5.936	(3.086)	2.850
Totale ratei e risconti attivi	5.936	(3.086)	2.850

La voce Risconti attivi comprende:

2.850,00 quota assicurazione competenza 2015

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello stato patrimoniale.

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Le variazioni nelle voci patrimoniali passive sono così riepilogate:

A) Patrimonio netto 426.108,73

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 30.354,73

D) Debiti 765.787,37

Totale passivo 1.222.250,83

Le voci sopra riepilogate trovano i seguenti dettagli:

Patrimonio netto

Il capitale sociale, pari ad euro 10.400,00, interamente sottoscritto e versato, è composto da n. 10.400 quote del valore nominale di Euro 1.00 e non ha subito alcuna variazione nell'esercizio.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Le tabelle successive evidenziano le singole componenti del Patrimonio netto e le relative movimentazioni.

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Incrementi	Decrementi		
Capitale	10.400	-	-	-		10.400
Riserva legale	27.379	-	40.003	-		40.003
Altre riserve						
Varie altre riserve	1	-	-	-		(1)
Totale altre riserve	1	-	-	-		(1)
Utili (perdite) portati a nuovo	155.414	158.823	239.845	-		236.436
Utile (perdita) dell'esercizio	252.468	-	139.270	252.468	139.270	139.270
Totale patrimonio netto	445.662	158.823	419.118	252.468	139.270	426.108

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinatoInformazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	24.847
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	5.508
Totale variazioni	5.508
Valore di fine esercizio	30.355

L'importo accantonato rappresenta l'effettivo debito per TFR della società alla fine dell'esercizio verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale.

Variazioni e scadenza dei debiti

Si precisa che tutti i debiti hanno una durata residua non superiore a cinque anni.

Si analizzano di seguito le singole voci, evidenziando i principali accadimenti che le hanno interessate.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Acconti	2.850.230	(2.673.100)	177.130
Debiti verso fornitori	476.493	89.112	565.605
Debiti tributari	10.711	(580)	10.131
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.569	2.634	6.203
Altri debiti	4.445	2.273	6.718
Totale debiti	3.345.448	(2.579.661)	765.787

Suddivisione dei debiti per area geografica

Considerata l'operatività della società sui mercati internazionali, si ritiene significativa la ripartizione per area geografica per ciascuna voce di debito, evidenziata dal seguente prospetto

Area geografica					Totale
	ITALIA	PAESI UE	RESTO DEL MONDO	RESTO EUROPA	
Acconti	-	-	177.130	-	177.130
Debiti verso fornitori	352.066	187.034	7.656	18.849	565.605
Debiti tributari	10.131	-	-	-	10.131
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.203	-	-	-	6.203
Altri debiti	6.718	-	-	-	6.718
Debiti	375.118	187.034	184.786	18.849	765.787

Non ci sono debiti esigibili oltre 5 anni.

Nota Integrativa Conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono stati contabilizzati al cambio corrente alla data di compimento della relativa operazione.

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

	Categoria di attività	Valore esercizio corrente
	FORNITURA MOBILI E ARREDI M/Y	12.438.654
Totale		12.438.654

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

	Area geografica	Valore esercizio corrente
	EXTRA UE	2.529.412
	PAESI UE	9.909.240
	ITALIA	2
Totale		12.438.654

Proventi e oneri finanziari

Conversione dei valori in moneta estera

(OIC n. 26, art. 2426, n. 8-bis e art. 110, c. 3, T.U.I.R.)

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono stati contabilizzati al cambio corrente alla data di compimento della relativa operazione.

L'incasso dei crediti e il pagamento dei debiti nelle valute extra U.E. ha generato, nel corso dell'esercizio, un saldo negativo netto per differenze di cambio pari a Euro 640,00. Gli importi in oggetto sono contabilizzati alla voce 17-bis "utili e perdite su cambi" del conto economico.

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Gli interessi e gli altri oneri finanziari sono così ripartibili:

Interessi passivi sui deb. v/ban.di credito ordinario 5.097,49

Interessi passivi indeducibili 163,03

Oneri finanziari indeducibili 162,07

Altri interessi passivi e oneri indeducibili 29,03

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Imposte correnti differite e anticipate

L'onere per imposte sul reddito, di competenza dell'esercizio, è determinato in base alla normativa vigente.

Le imposte ammontano a 81.233,00 Euro (IRES 63.922,00 Euro, IRAP 17.311,00 Euro).

Relativamente alle voci del Conto economico, nella nota integrativa vengono esposte, in via principale, le seguenti informazioni: la ripartizione dei ricavi delle vendite per categorie di attività e per aree geografiche; la composizione dei proventi da partecipazioni, la ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari, indicati alla voce C17, relativi ai prestiti obbligazionari, verso le banche e altri; la composizione della voce proventi e oneri straordinari; l'ammontare degli oneri finanziari patrimonializzati; gli eventuali effetti significativi delle variazioni nei cambi delle valute estere verificatesi dopo la chiusura dell'esercizio.

Nota Integrativa Altre Informazioni

INFORMAZIONI SUPPLEMENTARI

Non sono stati imputati oneri finanziari a valori iscritti nell'attivo.

Non sono stati corrisposti compensi agli Amministratori.

Non sono in corso contratti di locazione finanziaria.

Non esistono patrimoni destinati a specifici affari

La società non possiede né ha posseduto azioni o partecipazioni né ha controllato o controlla altra società, né per tramite fiduciaria né per interposta persona. E' controllata ex art.2359 C.C. dalla Yachtline Arredomare 1618 spa con sede in Calcinaia Pisa.

Dati sull'occupazione

Nel corso dell'esercizio non si sono verificate variazioni consistenti nel numero dei dipendenti. L'organico aziendale per il 2014 è composto mediamente come segue:

Due dipendenti a tempo pieno e due dipendenti a tempo determinato

Nota Integrativa parte finale

Si precisa che nella redazione del bilancio non è stato compiuto alcun raggruppamento di voci precedute da numeri arabi, come facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del codice civile.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri sono stati indicati al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e premi così come disposto dall'art. 2425 bis Codice Civile.

Si ritiene che non ci siano ulteriori informazioni da fornire, oltre a quelle richieste da specifiche disposizioni di legge, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico dell'esercizio.

Viareggio 31 Marzo 2015

Il Presidente del CdA

Bandecchi Fiorenzo

Il sottoscritto Casini Mario, ragioniere iscritto al n.204 dell'Albo dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili, della provincia di Lucca quale incaricato della società, ai sensi dell'art.31, comma 2-quater della L. 340/2000,dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale il conto economico e la nota integrativa, è conforme al corrispondente documento originale depositato presso la società.

Estremi autorizzazione Agenzia delle Entrate all'assolvimento dell'imposta di bollo virtuale:
n.26656 del 30.06.2014 A.E. Dir. Reg. Toscana.

GENESIS YACHTLINE S.R.L.

Cof.P.iva. R.E.A. LUCCA N.01869940468 – CAP. SOC. € 10.400,00

Viareggio Via F.Filzi n.117

VERBALE DI ASSEMBLEA GENERALE

Il giorno 18 del mese di MAGGIO, anno 2015, alle ore 16,30 in Calcinaia – Pisa – Via Del Tiglio, Località Sardinia, si è tenuta Assemblea Generale Ordinaria dei Soci della Genesis Yachtline srl per discutere e deliberare sulle seguenti O.D.G.:

- **APPROVAZIONE DEL BILANCIO AL 31.12.2014 E NOTA,**
- **VARIE ED EVENTUALI**

Sono presenti, direttamente o per delega tutti i Soci titolari dell'intero Capitale Sociale, è presente il Consiglio di Amministrazione.

Assume la Presidenza per unanime designazione il Sig. Bandecchi Fiorenzo il quale constatato e fatto constatare la presenza dell'intero Capitale Sociale e dell'organo amministrativo, preso atto che tutti gli intervenuti si dichiarano sufficientemente informati sull'argomento all'O.d.g. e non si oppongono alla loro trattazione, dichiara l'Assemblea validamente costituita ed in grado di deliberare.

Il Presidente, previa nomina a segretario della riunione il Rag. Casini Mario apre la discussione dando lettura del Bilancio, parte Stato Patrimoniale, parte Conto Economico e della relazione sulla gestione predisposta dal Consiglio di Amministrazione.

L'Assemblea, dopo ampia ed approfondita discussione sulle poste del bilancio alla unanimità lo approva unitamente alla relazione che lo accompagna e quindi dell'opera degli amministratori

Successivamente l'Assemblea, alla unanimità, delibera di rinviare ad altra Assemblea la destinazione dell'utile di esercizio.

Alle ore 17,30 nulla altro essendo da discutere o deliberare e nessuno chiedendo la parola, il Presidente, previa lettura e redazione del presente verbale, dichiara sciolta l'Assemblea.

Calcinaia, Pisa, 18.MAGGIO.2015 .

Il Presidente Bandecchi Fiorenzo

Il Segretario Casini Mario

L'Incaricato Casini Mario

Autorizzazione all'esazione del bollo virtuale n.9449 del 11.6.1990 e n.6846 del 21.5.2001 –Direzione Regionale delle entrate –Sezione distaccata di Lucca.

Il soggetto che sottoscrive il documento tramite apposizione della firma digitale attesta che il presente documento informatico è conforme all'originale depositato presso la società.

GENESIS YACHTLINE S.R.L.

Cof.P.Iva. R.E.A. LUCCA N.01869940468 –CAP.SOC. € 10.400,00

Viareggio – Via Filzi n.117

RELAZIONE SULLA GESTIONE

ALLEGATA AL BILANCIO AL 31.DICEMBRE.2014

Sigg.ri Soci,

il bilancio sottoposto alla Vostra approvazione è relativo all'esercizio 2014 della nostra Società costituitasi il 21.Giugno.2002 allo scopo reperire contratti per costruzione, trasformazione, riparazione di imbarcazioni da diporto, con sede secondaria in Calcinaia – Pisa.

Il bilancio evidenzia un utile netto di esercizio per € 139.270,00, che, per effetto di poste fiscalmente indeducibili e riprese fiscali risulta tassabile ai fini Ires per € 232.442,00 ed ai fini Irap per € 359.142,00.

Il conseguente carico fiscale risulta:

- Ires € 63.922,00
- Irap € 17.311,00

Di tali imposte in corso di anno sono stati versati i seguenti acconti:

- Ires: € 101.721,00
- Irap: € 23.612,00

Le eccedenze verranno usate in compensazione con le imposte 2015.

Giova ricordare, per una più compiuta lettura e comprensione del risultato di esercizio e della comparazione delle poste e risultanze di bilancio, che la nostra società realizza la propria attività cercando acquisizione di contratti relativi al proprio oggetto sociale e specificatamente per fornitura di mobili ed arredi per imbarcazioni da diporto e per immobili di pregio. Acquisito il

contratto, non disponendo di strutture proprie affida a terzi la materiale esecuzione delle previsioni contrattuali.

Accade, peraltro, che agendo in cantieri navali, negli ultimi anni situati all'estero, nei quali operano molte altre strutture in contemporaneità operativa, non sia possibile, di fatto, una programmazione in tempi certi del compimento delle commesse ma si debba agire in coordinazione ed a volte addirittura in subordine della programmazione del Cantiere.

Ciò malgrado possiamo registrare il positivo risultato dell'esercizio.

La nota integrativa dettaglia la composizione dei singoli conti che compongono il bilancio.

Suggeriamo che ogni decisione sugli utili relativi al bilancio sottoposti sia rimandata ad Assemblee successive che potranno meglio deliberare secondo l'andamento della nostra attività.

Si rassegnano adesso i dati e le notizie richiesti dall'Art.2428 del C.C.:

- Nel corso dell'esercizio la nostra società non ha sostenuto costi di attività di ricerca e sviluppo.
- La società non possiede azioni proprie né di altra società né per interposta persona né con società fiduciarie.
- Non esistono affidamenti bancari assistiti da garanzie societarie
- Non sono stati corrisposti compensi agli amministratori.
- Dopo la chiusura dell'esercizio non sono accaduti fatti di rilievo.
- Prevediamo una favorevole evoluzione della gestione.

Nel confermarvi che il progetto di bilancio sottoposti rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione finanziaria e patrimoniale della società ed il

risultato di esercizio, Vi invitiamo ad approvarlo.

Viareggio 3103.2015

Il Pres.Cons.Amm.ne Bandecchi Fiorenzo

L'Incaricato Casini Mario

Autorizzazione all'esazione del bollo virtuale n.9449 del 11.6.1990 e n.6846 del 21.5.2001 –Direzione Regionale delle entrate –Sezione distaccata di Lucca

Il soggetto che sottoscrive il documento tramite apposizione della firma digitale attesta che il presente documento informatico è conforme all'originale depositato presso la società.